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Msze św. w naszej parafii codziennie o godz. 6.30, 7.00 w kaplicy na ple-
banii i o 18.00. Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na 

plebani codziennie od 7.30 do 17.15.  

W najbliższą środę Mszą św. o godz. 6.30 pod przewodnictwem bpa Stanisława rozpocznie 
się Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę dla jarosławskiej grupy św. Brata Alberta. W miarę moż-
liwości przyjdźmy na tę Mszę św. Możemy też połączyć się przez naszą stronę internetową. 
Nie mam wątpliwości gdy powiem, że jest to wydarzenie wielkiej rangi. Aby to zrozumieć 
trzeba sobie jeszcze raz uświadomić kim była i jest NMP Królowa Polski w dziejach naszego 
Narodu. Wdzięczni jesteśmy nobliście Henrykowi Sienkiewiczowi za to, że przywołał dramat 
sprzed wielu stuleci i opisał z pisarskim kunsztem jak to Hetmanka Polskiego Oręża broni Oj-

czyznę naszą.  
Siostry i Bracia - tak jak wtedy, tak i 
dziś potrzebni są dzielni rycerze, po-
trzebny jest ojciec Kordecki - krótko 
mówiąc my wszyscy jesteśmy Maryi 
bardzo potrzebni. Dziękujemy piel-
grzymom, którym w naszej archidiece-
zji przewodzi abp Adam Szal, dziękuje-
my kapłanom i siostrom zakonnym. 
Pozdrawiamy przewodnika ks. Piotrka 
i s. Annę, katechetkę, dziękując za ich 

ofiarną, wielkoduszną decyzję i służbę. Bardzo wszystkich proszę abyśmy codziennie ducho-
wo wspierali Pielgrzymów i ofiarowali każdego dnia różne duchowe dary. Niech ten rys ma-
ryjny i jasnogórski w naszej wspólnocie będzie wyrazisty i czytelny. Może warto byłoby o 
12.00 w samo południe odmawiać Anioł Pański, może kogoś stać na codzienną Koronkę do 
Bożego Miłosierdzia. Wracając do Potopu wydaje się, że dziś bardziej niż kiedy indziej zło 
wypowiedziało wojnę nam katolikom. Dlatego powinniśmy ogłosić krucjatę różańcową, mo-
bilizację eucharystyczną i stoczyć bitwę o ducha Polskiego Narodu. Nie może być tak, że 
opadną nam ramiona i poddamy się. Walka trwa i największą jej siłą jest Czarna Madonna. 
Wołamy Was wszystkich - wielkich Patronów naszej Ojczyzny. Rozpalmy na nowo w sobie ten 
entuzjazm, który był za czasów św. Jana Pawła II. 

Za tydzień 2. niedziela miesiąca - modlitwą i ofiarą na tacę będziemy wspierać moderniza-

cję naszej Świątyni. 

Do 31 lipca trwają zapisy na wyjazd (w księgarni, zakrystii) na beatyfikację rodziny Ulmów. 
Zapraszamy też do skorzystania ze strony ulmowie.pl poświęconej temu wydarzeniu oraz  

postaciom przyszłych błogosławionych. 
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Weź wreszcie ten krzyż 
     W dzisiejszej ewangelii Nauczyciel obnaża obłudę wielu przychodzących do kościoła. Co z 
tego, że przychodzisz, skoro w Twoim życiu nie ma miejsca na Jego naukę. W myśl powiedze-
nia: jestem katolikiem bo chodzę do kościoła, a kiedy wchodzę do garażu to jestem samochodem. 
Coraz mniej ludzi bierze prawdziwy krzyż życia na swoje barki, raczej szukamy łatwej 
drogi. Świat prześciga się w sposobach jak umilić nam życie. Wyrzuć co zepsute, odwróć się od 
tych, którzy cię krytykują, masz się cały czas czuć dobrze i robić to, na co masz ochotę. Pan Je-
zus daje zupełnie inny przykład; On przyszedł do „zepsutych” i wykluczonych grzeszników, a 
także uczy nas pokory, by krytykę znosić w milczeniu. Nie każe nam uciekać od trudu, a wręcz 
nawołuje by ten swój krzyż wziąć na barki i dopiero wtedy za nim pójść. Tym krzyżem dla każ-
dego będzie coś innego, ale dla nas wszystkich można to uprościć do wzięcia  odpowiedzialności 
za swoje czyny, wybory i życie. 
      Jezus Chrystus przestrzega nas jeszcze przed jednym; by nie przywiązywać się za bardzo do 
rzeczy materialnych. Im bardziej nam zależy na przyziemnym życiu, tym bardziej oddalamy się 
od Boga. Jeżeli Bóg jest na pierwszym miejscu, to wszystko jest na pierwszym miejscu. Zła-
panie balansu w życiu to klucz do szczęścia, ale to wymaga wysiłku. Jeżeli jednak podejmiemy 
ten krzyż trudu doświadczymy niezwykłych łask.                                  Sebastian Niemkiewicz 

Święty Jan urodził się ok. 1414 r. w Dukli – mieście położonym na szlaku handlowym 
wiodącym z Polski do ówczesnych Węgier. Pochodził z mieszczańskiej, wierzącej 
rodziny. Wpłynęło to na zrodzenie się u niego powołania kapłańskiego i zakonnego. 
Zdobył wykształcenie elementarne. Według dawnej tradycji, potwierdzonej w XVII w., 
w młodym wieku prowadził życie pustelnicze w okolicznych lasach, w grocie skalnej 
Zaśpit, nad potokiem Jasiołką. Miał mieć także swój erem pod górą Cergową, jak poda-
je późniejsza wersja tradycji. 
Do Zakonu Braci Mniejszych wstąpił w dojrzałym wieku. Zdobył dobrą znajomość 
wiedzy teologicznej i języka niemieckiego oraz odznaczał się świątobliwością życia. Po 
przyjęciu święceń kapłańskich Jan z Dukli był przełożonym klasztorów w Krośnie i we 
Lwowie. Sprawował też urząd kustosza kustodii ruskiej z ośrodkiem we Lwowie, w 

klasztorze pod wezwaniem Świętego Krzyża. W 1461 r. w kościele szpitalnym pw. Świętego Ducha we 
Lwowie, skupiającym niemieckich mieszczan, Jan z Dukli pełnił funkcję kaznodziei. Z okresu posługi 
kaznodziejskiej zachował się dokument potwierdzający, że Jan z Dukli brał udział w 1461 r. w akcie 
zmniejszenia ciężarów chłopom ze wsi klasztornej w Czyszkach koło Lwowa. 
Osobowość, bogobojne życie oraz piastowane urzędy zapewniały Janowi do końca pobytu u franciszka-
nów konwentualnych uznanie, szacunek, sympatię i znaczny wpływ w zakonie.        Cd. na 4 str. gazetki 
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Jednak pragnienie doskonalszego życia zakonnego, bliskiego ideałom francisz-
kańskim, było przyczyną podjęcia przez niego w 1463 r. decyzji przejścia do 
Zakonu Braci Mniejszych obserwantów, zwanych w Polsce bernardynami. U 
bernardynów Jan z Dukli spędził 21 lat. Rozwijał tam swoje życie wewnętrzne 
i pilnie zachowywał obowiązującą Regułę i Testament św. Franciszka z Asyżu. 
Znaczny okres życia spędził w klasztorze św. Bernardyna ze Sieny i Andrzeja 
Apostoła we Lwowie. Krótki czas mieszkał także w Poznaniu. 
W klasztorze lwowskim z wielką żarliwością, nawet w czasie nękających go 
chorób, sprawował urząd kaznodziei i spowiednika. Tematyka kazań głoszo-

nych przez Jana dotyczyła kierowania się w życiu Ewangelią, ze szczególnym akcentem zachowania rad 
ewangelicznych pod macierzyńską opieką Najświętszej Matki Zbawiciela i za wsparciem świętych Ko-
ścioła. 
Jan z Dukli wiele czasu spędzał również w konfesjonale, wyróżniając się jako spowiednik cierpliwością i 
życzliwością w stosunku do penitentów. Ludzie świeccy znajdowali u Jana poradę życiową, słowa otu-
chy i pokrzepienia. Biografowie przyjęli tezę o jego czynnym udziale w pracach misyjnych lwowskich 
bernardynów wśród ludności prawosławnej. Również teza o działalności charytatywnej Jana z Dukli 
wywodzi się z tradycji. Według niej osobiście odwiedzał on chorych, 
udzielał im sakramentów, bogatych prosił o jałmużnę na rzecz ubogich, 
sam dzielił się z głodnymi swoim posiłkiem przy furcie klasztornej. 
Pod koniec życia utracił wzrok. Mimo trudnego doświadczenia nadal 
gorliwie wykonywał swoje obowiązki. Zmarł w opinii świętości 29 
września 1484 r. we Lwowie. Został pochowany bez trumny, w ziem-
nym grobie, w chórze zakonnym kościoła św. Bernardyna ze Sieny i 
Andrzeja Apostoła we Lwowie. 
Świątobliwe życie bernardyńskiego zakonnika Jana z Dukli oraz jego 
żarliwość w spełnianiu misji duszpasterskiej nie odeszły w niepamięć po jego śmierci. Dały natomiast 
początek jego czci. Ośrodkiem kultu pośmiertnego stało się miejsce pochowania ciała. 
Obecnie szczególnym miejscem kultu św. Jana z Dukli jest dukielskie sanktuarium pod jego wezwa-
niem, położone na Podkarpaciu. Znajduje się tam kościół oo. bernardynów z kaplicą relikwii św. Jana z 
Dukli oraz pustelnie św. Jana z Dukli „Na Puszczy” i „Złota Studzienka” na Górze Cergowej. 
Do grona błogosławionych Jana z Dukli włączył papież Klemens XII 21 stycznia 1733 r., zaś jego kano-
nizacji 10 czerwca 1997 r. w Krośnie dokonał Jan Paweł II. 
Święty Jan z Dukli jest patronem Polski, Dukli, Lwowa, archidiecezji przemyskiej oraz Centrum On-
kologii Ziemi Lubelskiej. Jego wspomnienie liturgiczne w Kościele katolickim przypada 8 lipca. 

Pustelnia 

Sanktuarium 

MAŁGORZATA MIZIA - PANOPTIKON  
Historia najnowsza 
Galeria Główna u Attavantich 
wernisaż wystawy: 7 lipca (piątek) 2023 r., godz. 18.00. 
czas trwania wystawy: 8 lipca – 31 sierpnia 2023 r. 
Małgorzata Mizia - rodowita krakowianka, architekt i malarz, 
członek zarządu Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w 
Krakowie (pierwsza kobieta w historii), członek Związku 
Polskich Artystów Malarzy i Grafików oraz Polish Institute of 
Arts & Sciences of America z siedzibą w Nowym Jorku.  


